2024 年度学習院大学教育学研究大会

2025 年 1 月 11 日

学習院大学教育学研究大会の会則変更について

 拝啓 新春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本研究会の活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび本研究会では、下記の通り臨時総会を開催し、会則の変更について議決を

とりました。本文書にしてお知らせ申し上げます。

敬具

記

本会議では、卒業生を含む会員への論叢の無償配布に関する規則変更について議決がお

こなわれた。規則変更について賛否をとったところ、出席会員の 2 分の 1 以上の賛成とな

った。したがって、原案のとおり学習院大学教育学研究会会則の「会誌に関する内規」の無

償配布に関する規定（第 3 項）を「会誌は、学習院大学文学部教育学科もしくは同人文科学

研究科教育学専攻に在学中の会員に限り無償配布とする。会誌の有料配布はおこなわない。」

と変更するということで承認された。なお、当該の会則変更については、『学習院大学教育

学・教育実践論叢』第 13 号分より適用する。

 会則変更については、学科 HP にてアナウンスすることとする。

以上